
Or.V.0062- 79 / 08

Protokół Nr 79/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 28 lutego 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 28 lutego
2008  roku,  o  godz.  1030  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/. Przywitał przybyłych na
posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  gości  –  lista  obecności  w
załączeniu /zał. nr 2/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2.Spotkanie  z  Komendantem  Miejskim  Policji  w  sprawie
przedstawienia  aktualnej  sytuacji  funkcjonowania
posterunków i komend na terenie powiatu białostockiego.

3.Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie pozbawienia
kategorii  drogi  powiatowej  nr  2299  B  droga  do  Machnacza
(działki  o  nr  geodezyjnych  347,  350,  101/2,  442/5,  443/4,
447/4, 449/2, m. Czarna Białostocka).

4. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  dotacji  na
częściowe  pokrycie  kosztów  zadania  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 2401B – ul. Rynek Kilińskiego w Wasilkowie”.

5.Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o
pozbawienie kategorii drogi powiatowej nr 1317B Szumowo –
Aulakowszczyzna do drogi powiatowej nr 1316 B na wniosek
Zarządu Powiatu Sokólskiego (188/08).

6.Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Chroszczy  w  sprawie
przebudowy ulicy Kolejowej w Klepaczach.

7. Zapoznanie  się  z  pismem  Mieszkańców  wsi  Pasynki  o
przeprowadzenie naprawy drogi powiatowej nr 1489B.

8.Zapoznanie  się  z  pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu
odnośnie  uzupełnienia  dokumentacji  inwestycji  „Przebudowa
drogi powiatowej Ogrodniczki – Karakule – Sowlany” o ocenę
oddziaływania na środowisko.

9.Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
wykonania  dokumentacji  nawierzchni  asfaltowej  wraz  z
chodnikami i  odwodnieniem terenu w miejscowości  Targonie
Wity  na  drodze  powiatowej  nr  1970B  oraz  wykonania
chodników w miejscowości Zawady ul. Sienkiewicza na drodze
powiatowej nr 2043B.

10.Podpisanie  odpowiedzi  na  przedłożone  Porozumienie
Intencyjne z dnia 12 lutego 2008 roku dotyczące wspólnego



finansowania  robót  związanych  z  poprawą  bezpieczeństwa
ruchu  polegających  na  remoncie  skrzyżowania  drogi
powiatowej nr 1528B Gąsówka Skwarki – Płonka Kościelna na
wylocie z drogą wojewódzką nr 681 Roszki Wodźki – Łapy –
Poświętne –  Brańsk  –  Ciechanowiec  w ,miejscowości  Płonka
Kościelna. 

11. Rozpatrzenie  dwóch  wniosków  Dyrektora  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w
budżecie Powiatu na 2008 rok.

12. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
upoważnienia  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu
współdziałania  przy  realizacji  projektu  „Wdrażanie
elektronicznych usług dla ludności województwa podlaskiego –
część II administracja samorządowa”.

13.Ustosunkowanie  się  do  pisma  Starostwa  Powiatowego  w
Wieruszowie  o  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Powiatu
Wieruszowskiego w sprawie likwidacji SP ZOZ w Wieruszowie.

14.Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów
do  ksiąg  wieczystych  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

15.Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności  do
nieruchomości stanowiących część drogi powiatowej.

16.Podpisanie  wniosku  do  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  o
zatwierdzenie podziału działek.  

17.Rozpatrzenie  pisma  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej  w  Białymstoku  o  przedłużenie  okresu
zatrudnienia pracownika w ramach prac interwencyjnych. 

18.Zapoznanie się z pismem SP ZOZ w Łapach w sprawie ceny
samochodu  planowanego  do  zakupu  w  ramach  „programu
wyrównywanie różnic między regionami”.

19.Przyjęcie informacji  Dyrektora PCPR w sprawie Stowarzyszeń
prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach i
Czarnej Białostockiej.

20.Podpisanie  porozumienia  z  Miastem  Białystok  w  sprawie
pokrywania  kosztu  rehabilitacji  uczestników  powiatu
białostockiego  w  Warsztatach  Terapii  Zajęciowej  na  terenie
Miasta Białystok.

21.Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w
sprawie umowy o udzielenie w 2008 roku pomocy finansowej
Powiatowi  Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej. 

22.Zapoznanie  się  z  informacją  Dyrektora  PCPR  w  sprawie
sposobu  rozliczania  kosztów  utrzymania  samochodu  przez
Podlaskie Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych
START.
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23.Podpisanie  umowy z  rzeczoznawcą  majątkowym obejmującej
wykonanie w roku 2008 wycen nieruchomości gruntowych na
terenie powiatu białostockiego. 

24.Podpisanie  umowy  ze  Spółką  Anndora  wyłonioną  w  drodze
przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  samochodu
9-osobowego dla Starostwa Powiatowego.

25.Podjęcie  dwóch  uchwał  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  od
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  ułamkowej
części nieruchomości gruntowej (xxxxxx) (189/08; 190/08).

26.Zapoznanie  się  z  uchwałą  Kolegium  RIO  w  sprawie  układu
wykonawczego budżetu powiatu i planu finansowego zadań z
zakresu administracji rządowej na 2008 rok.

27.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  układu  wykonawczego  budżetu
powiatu na 2008 rok (191/08).

28.Przyjęcie  sprawozdania  z  wykonania  planu  finansowego  SP
ZOZ w Łapach za okres styczeń – grudzień 2007 roku.

29.Zapoznanie się z Planem Finansowym SP ZOZ w Łapach na rok
2008. 

30.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu  nr  78/08 z  dnia  21  lutego 2008 roku,  przyjęli  go  jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad. 2

Spotkanie  z  Komendantem  Miejskim  Policji  w  sprawie
przedstawienia  aktualnej  sytuacji  funkcjonowania  posterunków  i
komend na terenie powiatu białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłych
na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Jarosława Stankiewicza –
Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku oraz Pana Grzegorza Grycel
– Naczelnika Sekcji Administracyjno Gospodarczej. Poprosił ich o przedstawienie
aktualnej  sytuacji  funkcjonowania  posterunków  i  komend  na  terenie  powiatu
białostockiego /zał. nr 3/.

Pan  Jarosław  Stankiewicz  –  Komendant  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Białymstoku,  przedstawił  obszar  działania  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Białymstoku. Przybliżył problemy związane z funkcjonowaniem Komendy Policji na
tak dużym obszarze, w szczególności dotyczącym terenu Gminy Turośń Kościelna.
Poinformował o wzroście brutalizacji przestępstwa, szczególnie wśród młodzieży
oraz o dużej rotacji wśród kadry.

Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  poprosił  o
przybliżenie zebranym kwestii tzw. błękitnej karty.

Pan  Jarosław  Stankiewicz,  wyjaśnił  zebranym,  iż  program  ten  dotyczy
interwencji  Policji  w  tzw.  sprawach  domowych.  Funkcjonariusz  musi  wypełnić

3



wtedy  kartę,  w  której  zawarte  są  wszelkie  informacje  o  rodzinie,  działaniu
sprawcy, instytucjach pomocowych oraz trybie postępowania. Jeśli w stosunku do
jednej osoby zostanie wypełnione kilka takich kart, to Policja z urzędu wszczyna
postępowanie przeciwko takiej osobie. 

Komendant  Miejskiej  Komendy  Policji  przybliżył  kwestię  współpracy
finansowej  pomiędzy Komendą Policji  a poszczególnymi Gminami oraz kwestię
współfinansowania  zakupów  samochodów  dla  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Białymstoku przez Komendę Wojewódzką.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  postanowił  rozważyć  możliwość
dofinansowania  zakupu  samochodów  dla  Komisariatów  znajdujących  się  na
terenie Powiatu Białostockiego.

Pan  Jarosław  Stankiewicz  –  Komendant  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Białymstoku,  zauważył,  że  najpilniej  potrzebny  jest  tego  typu  zakup  dla
Komisariatu w Wasilkowie.

Pan Adam Kamiński  –  Wicestarosta Powiatu Białostockiego,  zwrócił  się z
prośbą  do  Komendanta  Miejskiej  Komendy  Policji  o  przesłanie  do  Starostwa
specyfikacji  dotyczącej  samochodów,  których  zakup  jest  potrzebny  dla
komisariatów Policji. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  porozumienia  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a  Komendą
Wojewódzką  Policji  w  Białymstoku  w  sprawie  przekazania  w  roku  2008
dofinansowania w wysokości 20 000 złotych na zadania z zakresu bezpieczeństwa
publicznego  na  potrzeby  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Białymstoku.  Środki  te
przeznaczone są na zakup sprzętu informatycznego. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania ww. porozumienia Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk –  Skarbnika
Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 3

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  pozbawienia
kategorii drogi powiatowej nr 2299 B droga do Machnacza (działki o nr
geodezyjnych 347,  350,  101/2,  442/5,  443/4,  447/4,  449/2,  m. Czarna
Białostocka).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2299B
droga do Machnacza (działki a nr geodezyjnych 347, 350, 101/2, 442/5, 443/4,
447/4, 449/2, m. Czarna Białostocka) (zał. nr 5). 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie „w chwili obecnej posiadamy
opinię  sąsiednich  powiatów  w  tej  sprawie,  posiadamy  opinię  Zarządu
Województwa  oraz  opinię  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  drogi  do  Machnacza  na  działkach
geodezyjnych  położonych  w  granicach  administracyjnych  miasta  Czarna
Białostocka.”   

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt
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uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie pozbawienia kategorii
drogi  powiatowej  nr  2299B  droga  do  Machnacza  (działki  o  nr
geodezyjnych  347,  350,  432,  101/2,  442/5,  443/4,  447/3  i  449/2  m.
Czarna  Białostocka),  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Infrastruktury
Technicznej  celem  zaopiniowania  oraz  pod  obrady  XVI  Sesja  Rady
Powiatu Białostockiego celem uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.  

Ad. 4

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  dotacji  na
częściowe pokrycie kosztów zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr
2401B – ul. Rynek Kilińskiego w Wasilkowie”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  umowy  i  porozumienia  z  Gminą  Wasilków  w  sprawie  dotacji  na
częściowe pokrycie kosztów zadania „Przebudowa drogi powiatowej na 2401B –
ul. Rynek Kilińskiego w Wasilkowie /zał. nr 6 - 7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przypomniał zebranym, iż umowa i porozumienie są konsekwencją
wcześniejszych  ustaleń  pomiędzy  Zarządem  Powiatu  Białostockiego  a
Burmistrzem Wasilkowa, oraz zaakceptowania przez Radę Powiatu Białostockiego
przekazanie dotacji na ww. zadanie na rzecz Gminy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
ww.  porozumienia  i  umowy  z  Gminą  Wasilków,  upoważniając  do  ich
podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz
Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy
kontrasygnacie  na  umowie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 8 – 9/.

Ad. 5

Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  wyrażenia  opinii  o
pozbawienie  kategorii  drogi  powiatowej  nr  1317B  Szumowo  –
Aulakowszczyzna do drogi  powiatowej nr 1316 B na wniosek Zarządu
Powiatu Sokólskiego (188/08).

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  projekt
postanowienia  w sprawie  wyrażenia  opinii  o  pozbawienie  drogi  powiatowej  nr
1317B Szumowo – Aulakowszczyzna do drogi powiatowej nr 1316B na wniosek
Zarządu Powiatu Sokólskiego /zał. nr 10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  188/08  z  dnia  28  lutego  2008  roku  w sprawie  wyrażenia  opinii  o
pozbawienie  kategorii  drogi  powiatowej  nr  1317B  Szumowo  –
Aulakowszczyzna  do  drogi  powiatowej  nr  1316B na  wniosek  Zarządu
Powiatu Sokólskiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 6
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Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Chroszczy  w  sprawie
przebudowy ulicy Kolejowej w Klepaczach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
pismem  Burmistrza  Chroszczy  w  sprawie  przebudowy  ulicy  Kolejowej  w
Klepaczach /zał. nr 12/. Jednocześnie poinformował zebranych, iż pismo to zostało
wysłane tuż przed planowanym spotkaniem Burmistrza Chroszczy z Wicestarostą
Powiatu  Białostockiego  oraz  Dyrektorem  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku w związku z czym pismo to biorąc pod uwagę poczynione ustalenia
jest już w niektórych częściach nieaktualne.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zauważył, iż „od trzech lat Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku
przypomina  Urzędowi  Gminy  w  Chroszczy  o  konieczności  dokonania  regulacji
stanu prawnego wskazanych w piśmie odcinków dróg.”

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zaproponował  by
wystąpić z pismem do Urzędu Miejskiego w Choroszczy z pismem wskazującym,
że w ww. sprawie odbyło się spotkanie przedstawicieli Gminy z przedstawicielami
Powiatu, w związku z czym zmieniły się pewne ustalenia oraz zaplanować kolejne
spotkanie w celu wytyczenia kierunku działania.

Pan  Marek  Jędrzejewski,  zwrócił  ponadto  uwagę  zebranych  na  ostatni
akapit pisma odnoszący się do dróg powiatowych nr 1541B i 1542B. Przypomniał,
iż pismo w  sprawie inwestycji na ww. drogach, było wysyłane do Urzędu Miejski
w Chroszczy, na które do tej pory nie wpłynęła żadna  odpowiedź.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważył,  że  warto  byłoby  poinformować  o  tym  fakcie  Urząd  Miejski  w
Choroszczy.  

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  jednogłośnie  postanowił,  przekazać  ww.  pismo  do
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, celem przygotowania dwóch
odrębnych propozycji odpowiedzi dotyczących tematów poruszanych w
piśmie. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie  się  z  pismem  Mieszkańców  wsi  Pasynki  o
przeprowadzenie naprawy drogi powiatowej nr 1489B.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przybliżył zebranym
treść  pisma  Mieszkańców  wsi  Pasynki  o  przeprowadzenie  naprawy  drogi
powiatowej na 1489B /zał. nr 13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował o działaniach podejmowanych na ww. drodze, w celu
jej wzmocnienia. Wyjaśnił, że pismo świadczy o oczekiwaniu przez mieszkańców
podjęcia  kolejnych  działań  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  celu  poprawy
przejezdności drogi. Jednocześnie poinformował o pracy równiarki na ww. drodze
w ostatnich dniach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  celem
dokonania analizy i przedłożenia propozycji odpowiedzi.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu odnośnie
uzupełnienia  dokumentacji  inwestycji  „Przebudowa  drogi  powiatowej
Ogrodniczki  –  Karakule  –  Sowlany”  o  ocenę  oddziaływania  na
środowisko.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Supraślu  odnośnie  uzupełnienia  dokumentacji
inwestycji  „Przebudowa drogi  powiatowej  Ogrodniczki  – Karakule –  Sowlany” o
ocenę oddziaływania na środowisko  /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie. Poinformował o działaniach
podjętych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku w tej kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku

Ad. 9

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Zawady  w  sprawie
wykonania  dokumentacji  nawierzchni  asfaltowej  wraz  z  chodnikami  i
odwodnieniem  terenu  w  miejscowości  Targonie  Wity  na  drodze
powiatowej nr 1970B oraz wykonania chodników w miejscowości Zawady
ul. Sienkiewicza na drodze powiatowej nr 2043B.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Wójta  Gminy  Zawady  –  Pana
Pawła Pogorzelskiego.

Pan  Paweł  Pogorzelski  –  Wójt  Gminy  Zawady,  przedstawił  zebranym
szczegóły dotyczące potrzeb i konieczności przeprowadzenia ww. działań /zał. nr
15/.

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, który jednocześnie przekazał Wójtowi
Gminy Zawady wzór stosownej uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi
Białostockiemu na opracowanie dokumentacji projektowej oraz wzór uchwały w
sprawie powierzenia prowadzenia zadania Urzędowi Gminy.  

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
oraz  wysłuchaniu  wyjaśnień  Wójta  Gminy  Zawady  w  ww.  sprawie
postanowił poczekać na podjęcie przez Radę Gminy uchwał w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
opracowanie  dokumentacji  projektowej  dotyczącej  wykonania
nawierzchni  asfaltowej  wraz  z  chodnikami  i  odwodnieniem  terenu  w
miejscowości Targonie Wity oraz określenia środków przeznaczonych na
przebudowę ul.  Sienkiewicza w Zawadach. Umożliwi to przygotowanie
projektów  umów/porozumień  w  ww.  sprawach  oraz  podjęcie  działań
przez  Gminę  w  celu  pozbawienia  kategorii  drogi  powiatowej  ul.
Sienkiewicza w Zawadach. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.
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Ponadto  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg
poinformował  zebranych  o  wpływie  pisma  od  Wójta  Gródka  w  sprawie
przeznaczenia  120 000  złotych  w  budżecie  Gminy  na  inwestycje  na  drogach
powiatowych. Jednocześnie Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku
przekazał informację, że Gmina Michałowo w kwietniu – maju 2008 roku będzie
mogła przekazać Powiatowi Białostockiemu 600 000 złotych na przebudowę ul.
Gródeckiej w Michałowie.

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pan Adam Kamiński, zauważył, iż w
związku  z  tym  należy  wystąpić  z  pismem  do  Wójta  Michałowa  z  prośbą  o
wyrażenie stanowiska w tej kwestii.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, dodała, iż sprawa
ta jest bardzo ważna, gdyż do chwili, w której się ona nie wyjaśni w budżecie
Powiatu będzie musiała być zablokowana kwota, która może być przeznaczona na
inne inwestycje drogowe.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  do
podpisania pisma w ww. sprawie.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Podpisanie odpowiedzi na przedłożone Porozumienie Intencyjne z
dnia  12  lutego  2008  roku  dotyczące  wspólnego  finansowania  robót
związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu polegających na remoncie
skrzyżowania  drogi  powiatowej  nr  1528B  Gąsówka  Skwarki  –  Płonka
Kościelna na wylocie z drogą wojewódzką nr 681 Roszki Wodźki – Łapy –
Poświętne – Brańsk – Ciechanowiec w ,miejscowości Płonka Kościelna. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, zwrócił się z prośbą do Członków Zarządu o podpisanie odpowiedzi
na  przedłożone  przez  Podlaski  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  Porozumienie
Intencyjne z dnia 12 lutego 2008 roku dotyczące wspólnego finansowania robót
związanych  z  poprawą  bezpieczeństwa  ruchu  polegającego  na  remoncie
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1528B Gąsówka Skwarki – Płonka Kościelna na
wylocie z drogą wojewódzką nr 681 Roszki Wodźki – Łapy – Poświętne – Brańska –
Ciechanowiec w miejscowości Płonka Kościelna /zał. nr 16/.    

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
przedłożonymi  przez  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  ww.
sprawie,  jednogłośnie  upoważnił  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww. odpowiedzi /zał.
nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Rozpatrzenie  dwóch  wniosków  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu
Dróg w Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na
2008 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  dwoma  wnioskami  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
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Białymstoku w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok /zał. nr
18 – 19/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku wyjaśnił jakie są przyczyny dla, których konieczne są ww. zmiany. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnika  Powiatu
Białostockiego,  celem  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2008
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 12

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie upoważnienia do
zaciągania zobowiązań z tytułu współdziałania przy realizacji projektu
„Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności  województwa
podlaskiego – część II administracja samorządowa”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom
Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie upoważnienia do
zaciągania zobowiązań z tytułu współdziałania przy realizacji projektu „Wdrażanie
elektronicznych  usług  dla  ludności  województwa  podlaskiego  –  część  II
administracja samorządowa /zał. nr 20/. 

Pani Hanna Tołłoczko – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, przedłożyła wyjaśnienia w tej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie upoważnienia
do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  współdziałania  przy  realizacji
projektu  „Wdrażanie  elektronicznych  usług  dla  ludności  województwa
podlaskiego  –  część  II  administracja  samorządowa”,  kierując  go  pod
obrady  Komisji  Budżetu  i  Finansów  celem  zaopiniowania  oraz  pod
obrady XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Naczelnikowi  Wydziału
Organizacyjnego.

Ad. 13

Ustosunkowanie  się  do  pisma  Starostwa  Powiatowego  w
Wieruszowie  o  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Powiatu
Wieruszowskiego w sprawie likwidacji SP ZOZ w Wieruszowie.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
treścią pisma Starosty Powiatu  Wieruszowie o zaopiniowanie projektu uchwały
Powiatu Wieruszowskiego w sprawie likwidacji SP ZOZ w Wieruszowie /zał. nr 21/.
Wyjaśnił, że z usług medycznych SP ZOZ w Wieruszowie korzystali mieszkańcy
Powiatu Białostockiego. Jednocześnie ze względu na to, że Sesja Rady Powiatu
Białostockiego  odbędzie  się  27  marca  2008  roku  czyli  po  upływie  czasu
wskazanego  w  piśmie  Starosty  Powiatu  Wieruszowskiego  niezasadne  jest
podejmowanie uchwały w ww. sprawie.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
jednogłośnie  postanowił,  że  niezasadne  jest  podejmowanie  uchwały
przez Radę Powiatu Białostockiego w ww. sprawie. Jednocześnie Zarząd
Powiatu Białostockiego wyraził pozytywną opinię dotyczącą ww. kwestii.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 14

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do
ksiąg wieczystych nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
zmian w KW:

 odłączenie od księgi wieczystej nr KW BI1B/00098100/2 ww. działek położonych
na terenie Gminy Turośń Kościelna:

-  obręb  Chodory,  działki  nr  122  o  powierzchni  0,64  ha  i  działki  nr  19  o
powierzchni 1,89 ha;

- obręb Turośń Kościelna działka nr 651 o powierzchni 2,49 ha i działka nr 1223
o powierzchni 1,3979 ha;

- obręb Czaczki Wielkie działka nr 37 o powierzchni 0,37 ha, działka nr 38 o
powierzchni  0,48  ha,  działka  nr  39  o  powierzchni  1,13  ha,  działka  nr  53  o
powierzchni 0,01 ha oraz działka nr 133 o powierzchni 0,03 ha;

- obręb Czaczki Małe działka nr 352 o powierzchni 0,15 ha oraz działka nr 361/1
o powierzchni 0,19 ha;

- obręb Borowski Gziki działka nr 189/1 o powierzchni 0,89 ha;

- obręb Dołki działka nr 131 o powierzchni 3,44 ha;

 dotyczącej  nieruchomości  położonej  w  obrębie  Dobrzyniewo  Duże,  gmina
Dobrzyniewo Duże nr KW 38.558 działka nr 332 o powierzchni 0,5530 ha;

oraz wniosek o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości położonej w
obrębie Roszki Wodźki, Gmina Łapy, działka nr 203, o powierzchni 0,23 ha.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 22 - 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

 

Ad. 15

Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie na
rzecz  Powiatu  Białostockiego  prawa  własności  do  nieruchomości
stanowiących część drogi powiatowej.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętej
pod drogi powiatowe położonej na terenie gminy Łapy, obręb Łapy II, działki nr
743/1 i 743/2.   

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego  wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
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Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Jarosława  Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16

Podpisanie  wniosku  do  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  o
zatwierdzenie podziału działek.  

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
treść  wniosku  do  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  o  zatwierdzenie  podziału
działek. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Ireneusza
Ordziejewskiego –  Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 17

Rozpatrzenie  pisma  Powiatowej  Poradni  Psychologiczno  –
Pedagogicznej  w  Białymstoku  o  przedłużenie  okresu  zatrudnienia
pracownika w ramach prac interwencyjnych. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
pismem Powiatowej  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Białymstoku  o
przedłużenie  okresu  zatrudnienia  pracownika  w  ramach  prac  interwencyjnych
/zał. nr 27/.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem
postanowił  rozpatrzyć  pozytywnie  ww.  pismo  Powiatowej  Poradni
Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w  Białymstoku  i  wyrazić  zgodę  na
przedłużenie  okresu  zatrudnienia  pracownika  w  ramach  prac
interwencyjnych na czas od 03.03.2008 do 31.08.2008 roku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 18

Zapoznanie  się  z  pismem  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie  ceny
samochodu  planowanego  do  zakupu  w  ramach  „programu
wyrównywanie różnic między regionami”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Dyrektora SP ZOZ w Łapach w sprawie ceny samochodu planowanego do
zakupu w ramach „programu wyrównywanie różnic między regionami” /zał.  nr
28/.

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii,  przedłożyła  zebranym  Pani
Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, że w
związku  z  planowanym zakupem konieczne  jest  dokonanie  zmian  w  budżecie
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Powiatu Białostockiego, które muszą zostać zaakceptowane przez Radę Powiatu
Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 19

Przyjęcie  informacji  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  Stowarzyszeń
prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej w Ogrodniczkach i Czarnej
Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku w
sprawie  Stowarzyszeń  prowadzących  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  w
Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej /zał. nr 29/.

Pani  Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor  Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego przyjął ww. informację.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 20
Podpisanie  porozumienia  z  Miastem  Białystok  w  sprawie

pokrywania kosztu rehabilitacji  uczestników powiatu białostockiego w
Warsztatach Terapii Zajęciowej na terenie Miasta Białystok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycję  porozumienia  z  Miastem  Białystok  w  sprawie  pokrywania  kosztu
rehabilitacji uczestników powiatu białostockiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej
na terenie Miasta Białystok oraz związanego z nim pisma przewodniego /zał. nr
30 – 31/.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Anna Turczewska, przedstawiła zebranym szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonego  porozumienia  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał.  nr  32/.  Do  podpisania  pisma  przewodniego  związanego  z  ww.
porozumieniem upoważniono Pani Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego /zał. nr 33/.   

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 21

Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie
umowy  o  udzielenie  w  2008  roku  pomocy  finansowej  Powiatowi
Białostockiemu  na  dofinansowanie  działalności  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej w Czarnej Białostockiej. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
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Zarządu z projektem pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie umowy
o  udzielenie  w  2008  roku  pomocy  finansowej  Powiatowi  Białostockiemu  na
dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej
oraz przedłożonej w związku z tym propozycji umowy w tej sprawie /zał. nr 34 –
35/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniła, że Rada Gminy Czarnej Białostockiej podjęła
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na
dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej
na postawie, której przekazane Powiatowi Białostockiemu zostanie 18 630 złotych
na  ww.  cel.  Poinformowała  zebranych,  że  propozycja  umowy  w  ww.  sprawie
zostaje w chwili obecnej przekazana do zaakceptowania przez Burmistrza Czarnej
Białostockiej. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww. pisma,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  /zał.  nr  36/.  Do  ww.  pisma załączona
została propozycja umowy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 22

Zapoznanie się z informacją Dyrektora PCPR w sprawie sposobu
rozliczania  kosztów  utrzymania  samochodu  przez  Podlaskie
Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych START.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie sposobu
rozliczania  kosztów  utrzymania  samochodu  przez  Podlaskie  Stowarzyszenie
Sportowe Osób Niepełnosprawnych START /zał. nr 37/.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  –  Pani
Elżbieta Anna Turczewska, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, zwróciła
się z wnioskiem do Zarządu Powiatu Białostockiego o upoważnienie Dyrektora
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  do  przeprowadzenia  kontroli  w
Warsztatach Terapii  Zajęciowej w Ogrodniczkach w drugim kwartale 2008 roku
odnośnie  sposobu  rozliczania  kosztów  utrzymania  samochodu  przez  Podlaskie
Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych START.   

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił Dyrektora
Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  do
przeprowadzenia ww. kontroli. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

 
Ad. 23

Podpisanie  umowy  z  rzeczoznawcą  majątkowym  obejmującej
wykonanie  w roku 2008 wycen nieruchomości  gruntowych na  terenie
powiatu białostockiego. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
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Członków  Zarządu  o  treści  umowy  z  rzeczoznawcą  majątkowym  obejmującej
wykonanie  w roku 2008 wycen nieruchomości  gruntowych na terenie powiatu
białostockiego /zał. nr 38/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Pracownikowi  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku ds. Zamówień Publicznych.

Ad. 24

Podpisanie  umowy  ze  Spółką  Anndora  wyłonioną  w  drodze
przetargu  nieograniczonego  na  dostawę samochodu 9-osobowego dla
Starostwa Powiatowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt   umowy  ze  Spółką  Anndora  wyłonioną  w  drodze  przetargu
nieograniczonego  na  dostawę  samochodu  9-osobowego  dla  Starostwa
Powiatowego /zał. nr 40/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusz – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 41/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Pracownikowi  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku ds. Zamówień Publicznych.

Ad. 25

Podjęcie dwóch uchwał w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty
rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  ułamkowej  części
nieruchomości gruntowej (xxxxxx) (189/08; 190/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektami  uchwał  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  rocznej  z  tytułu
użytkowania wieczystego ułamkowej części nieruchomości gruntowej /zał. nr 42 -
43/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
189/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości
gruntowej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe /zał. nr 44/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
190/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie udzielenia bonifikaty od
opłaty  rocznej  z  tytułu  użytkowania  wieczystego  nieruchomości
gruntowej wykorzystywanej na cele mieszkaniowe /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 26

Zapoznanie  się  z  uchwałą  Kolegium  RIO  w  sprawie  układu
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wykonawczego budżetu powiatu i  planu finansowego zadań z zakresu
administracji rządowej na 2008 rok.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  uchwałę  kolegium  RIO  w  sprawie  układu  wykonawczego  budżetu
powiatu i planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej /zał. nr 46/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
szczegóły dotyczące ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. uchwałą.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 27

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  układu  wykonawczego  budżetu
powiatu na 2008 rok (191/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
uchwałę w sprawie układu wykonawczego budżetu powiatu na 2008 rok /zał. nr
47/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła, że ww.
uchwała jest konsekwencją omówionej powyżej uchwały Kolegium RIO w sprawie
układu  wykonawczego  budżetu  powiatu  i  planu  finansowego  zadań z  zakresu
administracji rządowej na 2008 rok.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
191/08 z  dnia  28 lutego 2008 roku w sprawie  układu wykonawczego
budżetu powiatu na 2008 rok /zał. nr 48/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Finansów  i
Budżetu.

Ad. 28

Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego SP ZOZ w
Łapach za okres styczeń – grudzień 2007 roku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Łapach za okres styczeń
– grudzień 2007 roku /zał. nr 49/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła
zebranym, iż na Dyrektorze SP ZOZ w Łapach spoczywa obowiązek przedkładania
Zarządowi Powiatu Białostockiego powyższego dokumentu „z planu tego wynika,
że przychody z działalności podstawowej zamknęły się kwotą 10 179 936 złotych
czyli więcej niż planowano o 9,3%. Z pozostałej działalności uzyskano w zasadzie
wysokości  planowe,  bo  100,5%.(…)  Osiągnięte  zyski  nadzwyczajne  to  jest
1 312 996,  20  złotych  jest  to  kwota  umorzonej  pożyczki  na  restrukturyzację
zadłużenia.  Koszty  działalności  podstawowej  wzrosły  o  4%,  w  tym  głównie
zużycie  materiałów i  energii,  podatki  i  opłaty  lokalne.  Zobowiązania  spadły  o
blisko 2 000 000 złotych w porównaniu do roku 2006. Wynik finansowy na całej
działalności zamknął się zyskiem  w wysokości około 1 800 000 złotych, z czego
1 312 000 złotych  to  umorzenia.  Ostateczne  sprawozdanie,  zostanie  złożone  i
będzie zatwierdzone przez Radę Powiatu Białostockiego w czerwcu 2008 roku. Te
sprawozdanie będzie stanowiło załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu.”
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Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła,  że
Zarząd  Powiatu  Białostockiego  powinien  dokonać  w  związku  z  przedłożonym
sprawozdaniem oceny pracy Dyrektora placówki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, dodał, iż warto byłoby
rozważyć możliwość przeprowadzenia kontroli działalności SP ZOZ w Łapach, w
późniejszym czasie.      

Zarząd  Powiatu  Białostockiego jednogłośnie  przyjął  ww.
sprawozdanie, kierując je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnika Powiatu
Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów. 

Ad. 29

Zapoznanie się  z  Planem Finansowym SP ZOZ w Łapach na rok
2008. 

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebranym
Plan Finansowy SP ZOZ w Łapach na rok 2008 /zał. nr 50/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła,  że
„Plan Finansowy zgodnie z przepisami prawa sporządza i zatwierdza Dyrektor SP
ZOZ w Łapach.  Musi  jedynie  zasięgnąć  opinii  Rady  Społecznej  przy  SP  ZOZ.
Pamiętać należy, że nadzór na placówką, pełni podmiot, który utworzył zakład.
Zgodnie z prawem podmiot, który pełni nadzór w razie stwierdzenia, że decyzja
kierownika zakładu opieki  zdrowotnej  jest  sprzeczna z prawem wstrzymuje jej
wykonanie oraz zobowiązuje kierownika do jej zmiany bądź cofnięcia. Jeśli Zarząd
stwierdzi, że ta decyzja kierownika o ustaleniu planu finansowego jest sprzeczna
z  prawem  to  ma  prawo  wstrzymać  jej  wykonanie.  W  przypadku  planu
finansowego,  w którym przewidywany jest  ujemny wynik  finansowy,  powinien
przedstawić propozycję pokrycia deficytu, który musi zostać pokryty we własnym
zakresie  przez  zakład opieki  zdrowotnej.  Przy takim planie  finansowym organ
nadzorujący musi  zadecydować o tym co należy czynić  dalej  czy na przykład
zmienić formę organizacyjną na jednostkę budżetową, co nie byłoby korzystne,
bądź podjąć decyzję o likwidacji.  Plan w tej  formie stanowi problem dla Rady
Powiatu Białostockiego, gdyż to Rada musi podjąć decyzję w ww. sprawie.”      

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem.  W
związku z zaplanowanym wynikiem ujemnym w Planie Finansowym SP
ZOZ w Łapach na rok 2008 Zarząd Powiatu Białostockiego postanowił
zwrócić  się  z  prośbą  o  dodatkowe  wyjaśnienia  do  Dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ponadto  Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,
poinformowała  zebranych  o  przedłożonym przez  Dyrektora  SP  ZOZ  w Łapach
wniosku  o  wyrażenie  zgody  na   zaciągnięcie  kredytu  w  wysokości  1 800 000
złotych. Wniosek ten został przedłożony Radzie Społecznej przy SP ZOZ.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował  o
pozytywnej opinii Rady w tej sprawie.

Pan  Ireneusz  Ordziejewski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zapytał skąd wynika wysokość kwoty kredytu.

16



Skarbnik  Powiatu Białostockiego,  poinformowała,  że  wynika  ona  z  planu
inwestycyjnego  SP  ZOZ  w  Łapach.  Jednocześnie  poinformowała  o  tym,  iż  w
przypadku poręczenia ww. kredytu przez Powiat Białostocki, w budżecie Powiatu
automatyczne trzeba będzie zapewnić rezerwę na spłatę ww. kredytu, gdyby się
stał wymagalny.

Ad. 30

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 28 lutego 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1730. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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